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Om Mødet den 25. Marts udsendtes følgende officielle 
Referat: 

Formanden, Ja. Berntsen aabnede Mødet og udtalte føl- 
gende : 

Ved Underudvalgets sidste Møde udtalte jeg paa Venstres 
Vegne og med Tilslutning fra de to andre Partier, der har 
tiltraadt det af Venstre her i Underudvalget fremsatte Grund- 
lovsforslag, at vi var villige til Forhandling med Højre om 
to Spørgsmaal, nemlig om Forholdstalsvalg til Folketinget og 
om Repræsentation for Erhvervene ved Valg af de kongevalgte 
Landstingsmedlemmer, men til dette Øjeblik er ikke fremsat 
for mig noget Forslag fra Højres Side herom, uagtet der paa 
Grund af Foketingets Ferie er givet een Dags yderligere Frist. 
Og kommer der ikke i dette Møde, i alt Fald Antydning af, 
at det kan nytte at føre en saadan Forhandling, anser jeg 
Underudvalgets Arbejde for sluttet. Men da § 32 i vort For- 
slag staar blank, vil jeg give nogle faa Dages Frist for For- 
slagsstillerne til at formulere nævnte Paragraf og eventuelt 
at forelægge nogle mindre Ændringer. 

Maa jeg spørge, om nogen ønsker Ordet? 홢 
Naar der ikke er Udsigt til nogen Forhandling, vil jeg her- 
med slutte Mødet. 
홢 En den 4. April dateret »Redegørelse« fra Folke- 

tingsmand, Etatsraad Hammerich, indeholdende en Udveks- 
ling af Skrivelser mellem ham og Konseilspræsidenten, offent- 
liggjordes Dagen efter gennem R. B. Redegørelsen er saa- 
lydende: 

' 홢Skønt man fra samtlige konservative Grupper i Rigsdagen 
har modsat sig, at Landets nye Forfatning blev bygget paa 
et Tokammer-System, hvor den lige og almindelige Valgret 
lagdes til Grund for begge Tingene, maa man gaa ud fra, at 
de saakaldte Grundlovspartier har Magt, som de har Agt til 
at gennemføre en saadan Grundlov trods vor Modstand. Man 
Itunde da i det mindste have ventet, at de havde gjort den 
lige og almindelige Valgret effektiv ved at sørge for, at enhver 
Vælger sikres den samme Indflydelse paa Repræsentationens 
Sammensætning, fremfor alt i Folketinget; dette er fra alle 
Sider erkendt kun at kunne ske ved Forholdstalsvalgmaaden. 

Blev denne dert'or grundlovsfæstet og i den første Valglov 
gennemført paa en dog nogenlunde tilfredsstillende Maade, 
vilde i hvert Fald samtlige Samfundsklasser, selv om de var 
i Mindretal, have faaet Adgang til at gøre deres Interesse- 
Krav gældende paa Tinge. 

For dels at. bane Vej herfor, dels ved Siden deraf paa 
.anden Vis at sikre Grundlovspartiernes eget'System en loyal 
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